
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12633

MARTES, 22 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 76

1/5

C
V

E-
20

25
-3

34
9

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-3349	 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocada mediante la Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre, 
y adjudicación de plazas, así como, exclusión al proceso selectivo 
y publicación de la relación complementaria de aspirantes que han 
superado las pruebas selectivas y oferta de plazas.

Por Resolución del Consejero de Salud de 3 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria de 10 de 
marzo de 2025), se publicó la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de 
empleo temporal, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Celador/a 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante 
la Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre, y plazas ofertadas. Y mediante Resolución del 
Consejero de Salud de 17 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria de 24 de marzo de 2025), se 
efectuó el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la 
Orden SAN/163/2022, de 29 de diciembre, y adjudicación de plazas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 1 de abril de 
2025, se comunica que 4 aspirantes que han superado las citadas pruebas selectivas, no han 
presentado documentación ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello y conforme a 
la citada Resolución de 3 de marzo, y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria. Y mediante 
escrito de 4 de abril de 2025, el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud propone a la 
Consejería de Salud la exclusión a las pruebas selectivas convocadas por la Orden SAN/89/2022, 
de doña Alexandra Castillo de Juan, al haber obtenido la condición de Personal Estatutario Fijo 
en la misma categoría convocada, en el Servicio Cántabro de Salud, habiendo tomado posesión 
de la plaza adjudicada por la citada Resolución de 17 de marzo.

Así mismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la 
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal de 
las pruebas selectivas relación complementaria de aspirantes para su posible nombramiento 
como personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convocan las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento 
de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud y según lo previsto en las bases 8 y 9 de dicha convocatoria,



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12634

MARTES, 22 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 76

2/5

C
V

E-
20

25
-3

34
9

RESUELVO

Primero. ‒ Exclusión de aspirantes al proceso selectivo.

1.1.‒ Declarar decaídas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria a las personas aspirantes relacionadas en el Anexo I a esta resolución, al no haber 
presentado documentación ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello y conforme 
a la resolución del Consejero de Salud de 3 de marzo (Boletín Oficial de Cantabria de 10 de 
marzo de 2025), y a la Base 8 de la Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre.

1.2.‒ Declarar la exclusión de doña Alexandra Castillo de Juan, de las pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de 
empleo temporal, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Celador/a 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la 
Orden SAN/89/2022, de 29 de diciembre, por tener la condición de Personal Estatutario Fijo 
en la misma categoría convocada, en el Servicio Cántabro de Salud, conforme a los apartados 
2.1.g) y 2.3 de la Base segunda de la Orden de convocatoria.

Segundo.- Nombramiento y adjudicación de plazas.

2.1.‒ Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a las personas aspirantes 
seleccionadas, relacionadas en el Anexo II a esta resolución.

2.2.‒ Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo II.

2.3.‒ La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

2.4.‒ Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor o 
imposibilidad comunicada a la Dirección Gerencia en que haya de tomar posesión y así apreciada 
mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la Consejería de Salud.

2.5. ‒ No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

2.6. ‒ El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Tercero. - Relación complementaria. Solicitud de plaza y documentación.

3.1. ‒ Publicar la relación complementaria de aspirantes que han superado las citadas pruebas 
selectivas, por el orden de puntuación obtenido, y plazas ofertadas, según figura en el Anexo III 
a esta resolución, una vez requerido el órgano de selección de conformidad con el apartado 8 del 
artículo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y conforme establece la Base 8.1 de 
la Orden de la convocatoria.

3.2. ‒ Documentación y plazo de presentación.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo III, 
dispondrán de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, ante la 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12635

MARTES, 22 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 76

3/5

C
V

E-
20

25
-3

34
9

Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en la forma 
indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la Base 8.2 
en relación con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse su homologación 
por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello.

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las 
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevención 
del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital Comarcal 
de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención Primaria.

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del 
servicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido 
elaborados por cualquier otra Administración, salvo que las personas interesadas no presten 
su consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y 
presentación de documentación", al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolución, 
en cuyo caso deberán aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática 
ORION, y en la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución.

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debidamente 
firmado por las personas interesadas, contiene la declaración, exigida en los apartados 3.2.d) 
y 3.2.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio de 
cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de 
condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta 
o especial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de personal fijo 
en la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u 
homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Dirección 
Gerencia, no presentasen la documentación, así como quienes, a la vista de la documentación 
presentada o verificada de oficio por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen 
alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas 
todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por 
falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.3. ‒ Solicitud de plaza y plazo de presentación.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relación de aspirantes 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12636

MARTES, 22 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 76

4/5

C
V

E-
20

25
-3

34
9

que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo III, deberán presentar ante la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de plazas y presentación 
de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria y en la forma que se refiere en 
el apartado 3.4. de esta resolución, indicando, por orden de preferencia, las plazas ofertadas donde 
desean su adscripción entre las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo III de esta resolución, no 
pudiendo anular ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentación.

La adjudicación de las plazas se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo 
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentación, no presenten solicitud de plaza o no 
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicará alguna de las que resten 
vacantes una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la 
Orden de convocatoria.

3.4. ‒ Forma de presentación.

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que estará 
disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de 
documentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@ve 
Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Autofirm@, 
descargable desde la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación 
ORION.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de abril de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12637

MARTES, 22 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 76

5/5

C
V

E-
20

25
-3

34
9

 

 

 
 

ANEXO I 
PERSONAS DECLARADAS DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA 
DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/89/2022 
Apellidos y nombre DNI 
Carbajal Martin, Héctor ***1968** 
Pérez Peña, María Mercedes ***3278** 
Yunquera Crespo, Mª Visitación* ***9707** 
Zorrilla Madariaga, Miguel Ángel ***0947** 

(*) Reserva de discapacidad general 
 
 

ANEXO II 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/89/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad 

(1) 

2 Escagedo Barriuso, María Pilar ***8483** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

3 Fernández Alonso, Juan José ***7054** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

5 Conde García, Ramón ***7366** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

6 Arenal Camín, Laura ***5771** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

7 Pernía Laguillo, Cristina ***2646** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana Torrelavega 

8 Fernández García, Matilde María* ***3570** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana Torrelavega 

9 Arregui Rugama, Rubén ***7732** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

10 Martin Alonso, Cristina María ***0517** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

12 De Isla Álvarez, Marcos ***1536** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

13 García Maza, Beatriz ***9152** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

14 Seco Bravo, José Ángel ***2299** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de 
Laredo Laredo 

16 Gómez Fernández, Sergio** ***4605** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

17 Barquín Alonso, Rubén** ***6076** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

 

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
(*) Reserva de discapacidad general 
(**) Reserva de discapacidad intelectual 

  
 

ANEXO III 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 
Y PLAZAS OFERTADAS,  ORDEN SAN/89/2022 
Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Reserva Discap. Puntuación 

18 Alonso Núñez, Sonia ***8765**   74,571 
19 Delgado Bellota, María del Rocío ***4308**  74,220 
20 Casar Bustamante, Blanca Pilar ***5539**  73,722 
21 Llanillo Yrezabal, Mª Concepción ***5901** (*) 73,524 

Nº Plazas Gerencia Localidad (1) 
4 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

(*) Reserva de discapacidad general  
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
     
 2025/3349


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3348	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6.4 que regula la Tasa por la prestación del Servicio de Alcantarillado. Expediente REN/8858/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3349	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/89/2022, de 29 de dicie
	CVE-2025-3350	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/2022 de 29 de dic

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3368	Resolución de Alcaldía 1087, de 14 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3378	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la cobertura, mediante oposición de una plaza de funcionario de carrera, clasificada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Per

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3375	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión mediante oposición libre, de seis plazas de Policía Local de la Oferta de Empleo Público 2023 y 2024. Expediente 2025/698.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3364	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Ingeniero Técnico de Construcciones Civiles, designación del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-3409	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.
	CVE-2025-3410	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2025.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-3418	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2025-3414	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2025-3363	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-3351	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2025-3369	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2025-3370	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-3353	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3377	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-3367	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-3327	Aprobación y exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3343	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Transmisión Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 261/2025.
	CVE-2025-3357	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 100/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3288	Orden PRE/20/2025, de 10 de abril, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de vehículos de Protección Civil y Policía Local para el año 20
	CVE-2025-3289	Orden PRE/21/2025, de 10 de abril, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para adquisición de desfibriladores, hidrantes y otro material para uso en funciones de Prot
	CVE-2025-3359	Extracto de la Orden PRE/20/2025, de 10 de abril, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con destino a la adquisición de vehículos de Protección Civil y Policía Local
	CVE-2025-3361	Extracto de la Orden PRE/21/2025, de 10 de abril, por la que se procede a la convocatoria de subvenciones a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para adquisición de desfibriladores, hidrantes y otro material para uso en fu

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3352	Resolución de 12 de abril de 2025, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones para el impulso de la Agenda 2030, en el ámbito local de la Comunidad Autónoma de Cantabria año 2025.
	CVE-2025-3355	Extracto de la Resolución de 12 de abril de 2025, de la consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones para el impulso de la Agenda 2030 en el ámbito loc



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3250	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina  en Sejo de Abajo, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315745.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2495	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Santibáñez.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-3185	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 391 del polígono 22, barrio Arriba, 16-A, Rubayo. Expediente 2016/469.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3300	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y cambio de uso a vivienda en Las Tagonas, 1029 de Cuchía. Expediente 431/22.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-3345	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.
	CVE-2025-3347	Información pública de extravío del título de Técnica en Cuidados Auxiliares de Enfermería.

	Particulares
	CVE-2025-3362	Información pública de extravío del Título de Bachiller.

	CVE-2025-3365	Información pública de extravío del título de Bachillerato.

	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3354	Modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Liébana, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2023-2027.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3372	Resolución de 11 de abril de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración de un anteproyecto de Ley de Cantabria que modifica la Ley 3/1999, de 24 de marzo, de Consejos Escolares de Cantabria.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3358	Notificación en procedimiento del Padrón de Habitantes. Expediente 211/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-16T14:01:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




